
&
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 .0 7 .2 0 1 5  № 355________

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 
актов Тульской области в сфере социального обслуживания

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление губернатора Тульской области -  главы администрации 

от 17.06.96 № 368 «О перечне гарантированных государством социальных 
услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам в
Тульской области»;

постановление губернатора Тульской области от 17.04.98 № 158 
«О внесении изменений и дополнений в постановление губернатора 
Тульской области -  главы администрации от 17.06.96 № 368 «Об областном 
перечне гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых 
гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными и 
муниципальными учреждениями социального обслуживания»;

постановление администрации Тульской области от 03.02.2005 № 83 
«О внесении изменений в постановление губернатора Тульской области 
от 17.06.96 № 368 «Об областном перечне гарантированных государством 
социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и 
инвалидам государственными и муниципальными учреждениями
социального обслуживания»;

постановление администрации Тульской области от 08.02.2005 № 97 
«О плате за стационарное обслуживание граждан пожилого возраста и 
инвалидов в стационарных учреждениях социального обслуживания 
Тульской области»;

004373



2

постановление администрации Тульской области от 23.10.2006 №529 
«Об утверждении Порядка социального обслуживания несовершеннолетних 
в специализированных учреждениях Тульской области для 
несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, и 
комплексных центрах социального обслуживания населения»;

пункт 1 постановления администрации Тульской области от 25.04.2008 
№241 «О Порядке установления государственных стандартов социального 
обслуживания населения»;

постановление администрации Тульской области от 08.06.2009 № 404 
«О внесении изменения в постановление администрации Тульской области 
от 08.02.2005 № 97 «О плате за стационарное обслуживание граждан 
пожилого возраста и инвалидов в стационарных учреждениях социального 
обслуживания Тульской области»;

постановление администрации Тульской области от 08.10.2009 №738 
«О внесении изменений в некоторые правовые акты»;

постановление администрации Тульской области от 19.08.2010 № 788 
«О внесении дополнения в постановление администрации Тульской области 
от 08.02.2005 № 97 «О плате за стационарное обслуживание граждан 
пожилого возраста и инвалидов в стационарных учреждениях социального 
обслуживания Тульской области»;

постановление администрации Тульской области от 03.06.2011 №450 
«О внесении дополнений в постановление администрации Тульской области 
от 08.02.2005 № 97 «О плате за стационарное обслуживание граждан 
пожилого возраста и инвалидов в стационарных учреждениях социального 
обслуживания Тульской области»;

постановление правительства Тульской области от 18.12.2012 №712 
«О внесении дополнений и изменений в постановление администрации 
Тульской области от 23.10.2006 № 529 «Об утверждении Порядка 
социального обслуживания несовершеннолетних в специализированных 
учреждениях Тульской области для несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации»;

постановление правительства Тульской области от 16.07.2013 №345 
«О внесении изменений и дополнения в постановление администрации 
Тульской области от 08.02.2005 № 97 «О плате за стационарное
обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов,в стационарных 
учреждениях социального обслуживания Тульской области»; ■



3

постановление правительства Тульской области от 13.01.2014 №3 
«О внесении дополнения в постановление администрации Тульской области 
от 08.02.2005 № 97 «О плате за стационарное обслуживание граждан 
пожилого возраста и инвалидов в стационарных учреждениях социального 
обслуживания Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн; 
Тульской области — председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


